
32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 29 април 2004 година 

 

относно заличаване на някои предприятия в Латвия, Литва и Унгария от 

списъка на предприятията, на които е предоставен преходен период 

 

(нотифицирано под № С(2004) 1724) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2004/472/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Договора за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия
1
, и по-специално член 2, 

параграф 3 от него, 

 

като взе предвид Акта за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия
2
 и по-специално член 24, 

приложение VIII, глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 1, буква г) и точка 2, буква г), 

както и приложение IХ, глава 5, раздел Б, подраздел I, буква г) и приложение Х, глава 

5, раздел Б, подраздел I, точка 1, буква г) от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1)  На Латвия е предоставен преходен период за някои предприятия, изброени в 

допълнения А и Б на приложение VIII към акта за присъединяване. 

 

(2) Латвия е отправила искане десет месопреработвателни, три млекопреработвателни, 

седем рибопреработвателни предприятия и едно предприятие за преработка на 

странични животински продукти да бъдат изключени от допълнения А и Б на 

приложение VIII към Акта за присъединяване. Тези предприятия са преустановили 

своята дейност. 

 

(3)  На Литва е предоставен преходен период за някои предприятия, изброени в 

допълнение Б на приложение IХ към Акта за присъединяване. 

 

                                                 
1
 ОВ L 236, 23.9.2003 г., стр. 17. 

2
 ОВ L 236, 23.9.2003 г., стр. 33. 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

(4) Литва е отправила искане четири месопреработвателни и три рибопреработвателни 

предприятия да бъдат изключени от допълнение Б на приложение IХ към Акта за 

присъединяване. Три месопреработвателни и две рибопреработвателни предприятия са 

преустановили своята дейност. Едно месопреработвателно и едно рибно предприятие 

са достигнали пълно съответствие с изискванията на Общността. 

 

(5) На Унгария е предоставен преходен период за някои месопреработвателни 

предприятия, изброени в допълнение А на приложение Х към Акта за присъединяване. 

 

(6) Унгария е отправила искане двадесет и шест месопреработвателни предприятия да 

бъдат изключени от допълнение А. Четири предприятия са преустановили своята 

дейност, тринадесет кланици ще продължат да функционират като кланици с малък 

капацитет, като спазват изискванията на приложение II към Директива 64/433/ЕО на 

Съвета
3
, пет месопреработвателни предприятия са достигнали съответствие с 

изискванията на гореупоменатата директива, като са преустановили кланичната си 

дейност, а четири месопреработвателни предприятия ще достигнат пълно съответствие 

с изискванията до датата на присъединяването. 

 

(7) Целесъобразно е да се направи актуализация на съответните приложения, като от 

списъците посочени в тях бъдат заличени предприятията, които са преустановили 

своята дейност или са достигнали пълно съответствие с изискванията на Общността. 

 

 

(8) Постоянният комитет по хранителната верига и здравето на животните е 

информиран за мерките, предвидени в настоящото решение, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Латвия 

 

1. В допълнение А, посочено в глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 1 от приложение 

VIII към Акта за присъединяване, предприятията, изброени в приложение 1, се 

заличават. 

 

2. В допълнение Б, посочено в глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 2 от приложение 

VIII към Акта за присъединяване, предприятието, записано в приложение 2, се 

заличава . 

 

Член 2 

 

Литва 

 

                                                 
3
 ОВ L 121, 29.7.1964 г., Директива, последно изменена с Директива 95/23/ЕО (ОВ L 243, 11.10.1995 г., 

стр. 7) 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

В допълнение Б, посочено в глава 5, раздел Б, подраздел I на приложение IХ към Акта 

за присъединяване, предприятията, изброени в приложение 3, се заличават. 

 

Член 3 

 

Унгария 

 

В допълнение А, посочено в глава 5, раздел Б, точка 1 от приложение Х към Акта за 

присъединяване, предприятията, изброени в приложение 4, се заличават. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се прилага при условие и от датата на влизане в сила на Договора 

за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, Латвия, Литва, Унгария, 

Малта, Полша, Словения и Словакия. 

 

Член 5 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 Съставено в Брюксел на 29 април 2004 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Латвия 

 

 

Млекопреработвателни предприятия 

 

1. AGM Agro Eksports, Akciju sabiedrība 

 

7. Selpils, Piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība 

 

9. Dzilna, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

 

Рибопреработвателни предприятия. 

 

4. Grif & Ko, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 

5. Unikom Investments LTD, Ltd 

 

16. Ozols H, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 

17. Salacgrīva 95, JSC 

 

19. Rojas konservi, Ltd 

 

21. Sabiles ADK, Ltd 

 

23. Randa, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 

 

Месопреработвателни предприятия 

 

6. Grāvendāles receptes, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

11. Valentīna un dēli, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

17. Praktik BBS, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 

19. Kas-Kad, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 

21. Segums, Zemnieku saimnieciba 

 

22. Ozols, Akciju sabiedriba 

 

23. Agnis, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

26. Lauksalaca, Akciju sabiedriba 

 

27. Veinils, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu 

 

30. Dragon, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

Латвия 

 

Предприятие за преработка на животински отпадъци  

 

2. Gauja AB 

 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

Литва 

 

Предприятие за преработка на прясно месо (кланица) с голям капацитет 

 

1. UAB „Klaipedos mesa” 

 

Предприятия за месни продукти с голям капацитет 

 

5. UAB „Klaipedos mesine” 

 

Предприятия за птичи и месни продукти и заготовки с голям капацитет 

 

13. AB „Vienio paukstynas” 

 

14. AB „Gireles paukstynas” 

 

Предприятия за рибни продукти 

 

1. UAB „Portlita” 

 

2. UAB „Klaipedos mesine” 

 

4. Zelno im „Grundalas” 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

Унгария 

 

Месопреработвателни предприятия 

 

1. Szilágy Gábor-Vágóhíd, Feldolgozó 

 

2. Komárom Rt. Pontis Húsüzeme 

 

4. Ász, Kolbász Kft 

 

6. Pásztorhús Kft. Vágóhídja 

 

8. Aranykezű Kft. Vágóhíd és Feldolgozó 

 

14. Hejőhús Kft. Vágóhídja 

 

15. Füstöltkolbász Kolbászkészítő és Szolgáltató Kft. 

 



32004D0472.doc – ЦПР – редактиран 

16. Fömo-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft 

 

17. Héjja Testvérek Kft. Vágóhíd 

 

19. Juhász-Hús Kft 

 

20. Sarud-Hús Kft. 

 

21. Pikker 2000 Bt. Vágóhídja 

 

24. Bodó és Társa Kft 

 

26. Dorozsmahús Kft 

 

27. Bereg-Hús Kft 

 

28. Sárvári Mezőgazdasági Rt. Vágóhíd-Húsüzem 

 

30. Palini Hús Rt. 

 

32. Hultai István Vágóhídja 

 

34. Bajnainé Tsa. Bt. 

 

35. Poszavecz József Vágóhídja 

 

36. Nemeshegyi Lászlóné Vágó és Húsfeldolgozó Üzeme 

 

37. Árvai Húsipari Kft Vágóhídja 

 

40. Provizio-3 Kft. Fehérvárcsurgói Vágóhíd 

 

41. Mészáros Ferenc Vágóhídja 

 

43. Adonyhús Kft 

 

44. Jánosháza Hús Kft. Vágóhíd-Húsüzem 

 


